προϊσχύσαντος Βυζαντινορωμαϊκού δικαίου), ήτοι τις διατάξεις ν. 8

παρ. 1 Κωδ. (7.39), ν. 9 παρ. 1 Πανδ. (41.4), ν.6 Πρ. Πανδ. (44.3), ν.

76 παρ. 1 Πανδ. (18.1) και ν. 7 παρ.3 Πανδ. (23.3), οι οποίες

αναγνωρίζουν τη χρησικτησία ως κτητική παραγραφή και των

παραπάνω άρθρων του νόμου της 21 Ιουνίου/3 Ιουλίου 1837 «περί

διακρίσεως κτημάτων» συνάγουμε ότι κύριος αναγνωρίζεται και ο

ιδιώτης – ενάγοντας, εφόσον αποδείξει ενώπιον των Ελληνικών

72 94/2006 ΜΠΡ Λάρισας (αδημοσίευτη), ΑΠ 340/1985 [ΝοΒ/1986 (76)], ΑΠ
1894/1986 (αδημοσίευτη), 182/2002 ΕΦ Λάρισας (Δικογραφία 2002/271),
2463/1992 ΜΠΡ Θεσσαλ.